
 
MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO AMAZONAS 

CONSELHO SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO 
 

RESOLUÇÃO N.º 359/06-CSMP 
 

O PRESIDENTE DO COLENDO 
CONSELHO SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO 
DO ESTADO DO AMAZONAS, por substituição legal, no 

uso de suas atribuições legais, e 
 

CONSIDERANDO a sugestão da eminente 

Conselheira, Doutora Suzete Maria dos Santos, na sessão 

ordinária do Colendo Conselho Superior do Ministério 

Público, realizada em 02 de agosto de 2006, acatada à 

unanimidade de seus membros; 
 

 

RESOLVE: 
 

 
DETERMINAR à Secretaria-Geral do 

Ministério Público a elaboração de Portaria de elogio ao 

Exmo. Sr. Dr. AGUINALDO CONCY DE SOUZA, 
Promotor de Justiça de 2.ª Entrância, pela dedicação, 

eficiência, competência, zelo profissional e notável conduta 

ética, notadamente demonstrados no desempenho de sua 

atuação funcional. 
 

SALA DE REUNIÕES DO COLENDO 
CONSELHO SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO, 

em Manaus-AM, 02 de agosto de 2006. 
 

 
ALBERTO NUNES LOPES 
Presidente, por substituição legal 

 
 

 

EVANDRO PAES DE FARIAS 
Membro e Secretário 

 

 

 

FLÁVIO FERREIRA LOPES 
Membro 

 

 

 

SUZETE MARIA DOS SANTOS 
Membro 

.../amn 


	RESOLUÇÃO N.º 359/06-CSMP
	Presidente, por substituição legal
	Membro

